
 

 

ANO XX– Edição N°1782 segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 

1 
 

 

  
 
 

 
 

 
 
Portaria no 076/2025 – GP. de 24 de fevereiro de 2025. 
        
Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Regido pelo Edital no 001/2025 da Secretaria Municipal de 
Assistência Social – SEMCAS. 
 
A Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 Considerando as disposições do Decreto Municipal no 401, de 04 de fevereiro de 2025; 
 Considerando as disposições do Edital de no 001/2025, de 07 de fevereiro 2025; 
  Considerando as demais leis vigentes. 
 
 RESOLVE:  
 
 Art. 1º - Homologar o Resultado Final de classificados do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital de nº 
001/2025, da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social - SENCAS. 
 Parágrafo Único. O resultado homologado pela presente Portaria é o constante do Edital no 001/2025-SEMCAS do 
Resultado do Processo Seletivo Simplificado, conforme demonstrativo abaixo:  
 
1 – CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1º 11 LUANA JESSICA DE A. S. ANDRADE 39 36 75 APROVADO 

2º 37 MARIA SALENE MAFALDO 36 35 71 CLASSIFICADO 

2 – CARGO: PSICÓLOGO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1º 26 AMANDA TAYS SARMENTO 39 40 79 APROVADO 

3 – CARGO: SUPERVISOR/PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1º 18 PERPETUA SIMONE DA SILVA ALVES 42 37 79 APROVADO 

4 – CARGO: AGENTE SOCIAL/CADUNICO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1º 14 MARIA IRAIDE  DA SILVA 60 40 100 APROVADO 

2º 39 DJANEIDY PINTO DE MORAIS GOMES 60 39 99 CLASSIFICADO 

3º 23 ARTHUR VITOR DE AMARAL COSTA 39 36 75 CLASSIFICADO 

 
5 – CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 

1º 17 MONICA ISADORA SILVA 60 40 100 APROVADO 

2º 6 ROSANGELA MARIA LIMA 60 39 99 CLASSIFICADO 

ANO XX– EDIÇÃO N°1782 Major Sales-RN,  segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO 

Portaria no 076/2025 – GP. de 24 de fevereiro de 
2025 

GABINETE DA PREFEITA 



 

 

 ANO XX– Edição N°1782  segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 
 

 

 

3º 29 ATALIA MORAIS DE OLIVEIRA 30 31 61 CLASSIFICADO 

6 – CARGO: AGENTE SOCIAL 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1º 15 LAYSE GABRIELA DE O. FERNANDES 60 40 100 APROVADO 

2º 19 MARIANA DE SANTANA 55 35 90 CLASSIFICADO 

3º 12 WYSLANIA LOPES DA COSTA 41 39 80 CLASSIFICADO 

4º 38 LIDIANE NILEIDE V. DE SANTANA 42 26 68 CLASSIFICADO 

7 – CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/PORTEIRO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1º 8 FRANCISCO ADRIANO LOURENÇO 60 40 100 APROVADO 

2º 21 DHONATAN GONÇALVES DE LIMA 43 37 80 CLASSIFICADO 

3º 32 FABIANA MARIA DA SILVA SOUZA 33 29 62 CLASSIFICADO 

4º 20 ISAIAS DE MORAIS SOUSA 30 20 50 CLASSIFICADO 

8 – CARGO: VISITADOR/PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1º 16 SILVIA FABIOLA DE O. M. FERNANDES 60 40 100 APROVADO 

2º 9 MARILEIDE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA 60 38 98 APROVADO 

3º 27 ALINE MARIA SILVA DO NASCIMENTO 60 37 97 APROVADO 

4º 10 MARIA ISABELLA DUARTE MORAIS 38 35 73 CLASSIFICADO 

5º 7 VANESSA MIRLI COSTA CONRADO 50 22 72 CLASSIFICADO 

6º 24 ANDREZA SOARES DE SOUZA 30 0 30 CLASSIFICADO 

*LEGENDA: SI – Item sem informação 
 
Pref. Mun. de Major Sales/RN.  
Sec. Mun. de Cidadania e Assistência Social, em 24 de Fevereiro de 2025. 
 
FRANCISCA ILDEGLASE DA SILVA 
Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 


